INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS - Universidade de São Paulo
Rua do Lago, 562 - Cidade Universitária  São Paulo/ SP  Brasil  CEP 05508-080
Tel  11 3091 3966
www.igc.usp.br  -  -mail: cris.fontanive usp.bre @

Portaria IGc nº 15/2021

O Diretor do Instituto de Geociências da Universidade de São Paulo, professor doutor
Caetano Juliani, no uso de suas atribuições e tendo em vista eleição realizada através do
sistema de votação eletrônica em 17/08/2021, proclama eleitos os docentes abaixo
relacionados:

CONGREGAÇÃO
Categoria: Professor Titular
Rômulo Machado
Valdecir de Assis Janasi
Miguel Angelo Stipp Basei
Marcos Egydio da Silva
Mario da Costa Campos Neto
Suplentes:
Daniel Atencio
Colombo Celso Gaeta Tassinari
Caetano Juliani
Ricardo César Aoki Hirata
Renato Paes de Almeida

Categoria: Professor Associado
Rogério Guitarrai Azzone
Supl.: Lena Virginia Soares Monteiro
Juliana de Moraes Leme Basso
Supl.: Marly Babinski
Paulo Eduardo de Oliveira
Supl.: Adriana Alves
Maria Helena Bezerra Maia de Hollanda
Supl.: Fernando Antonio M. Marinho

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS - Universidade de São Paulo
Rua do Lago, 562 - Cidade Universitária  São Paulo/ SP  Brasil  CEP 05508-080
Tel  11 3091 3966
www.igc.usp.br  -  -mail: cris.fontanive usp.bre @

Categoria: Professor Doutor
Vinicius Hector Abud Louro
Supl.: Cláudia Regina Passarelli
Gaston Eduardo Enrich Rojas
Supl.: Lucelene Martins
Veridiana Teixeira de Souza Martins
Supl.: Christine Laure Marie Bourotte

A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data e o mandato será de 30/08/2021 a
29/08/2023. Instituto de Geociências da Universidade de São Paulo, 18 de agosto de 2021.

Caetano Juliani
Diretor